CGinalis clausula significat qd eius significatum pbare vel significare pbare et tuc non potinet ad expesse nominata. ff. de ver. signi. l. dol. v. g. Testator filios instituit et inuicem substituit et post filium extheredauit que extheredatio vel clausula non revertitur ad institutionem pmmo ad substitutionem et in. l. i. in fi. C. de li. pte. et exthere. Item ibi pater una filia instituit et filia extheredauit. deinde alii filium substituit extheredatio refert ad solum gendum institutionis ut l. iij. s. filius. ff. eti.

CGenus est qd pdicatur de pluribus differentiis specie. Inst. de iur. na. gen. et ciui. s. stat v. plebiscitu. Et qn iurisconsultus dat doctrinam tuc genus et loci. et ibi ponunt exempla non. l. iij. s. i. ff. si cer. pet. vbi caput species per generem. Vnde vocabulum genus non sumitur per ipsa dictio sed per significato per ipsam. Et significatur diversimode per significatum ex ea sumptu et quilibet aliud meium significare declarat v. g. Testator legat vel quis promittat ens substituam vel rem sive animal nullum est legatum vel nulla promissio. l. cuius post. s. generali. ff. de iure. do. Et not in. l. legato generaliter. ff. deleg. i. Ratio quod ens et substituia significat generalissime. et hec dictio animal licet non significet ita generaliter tamen adhuc significat multum generaliter. Et intatum quod dicere totum genus comprehendendi in legato vel promissione est dicere legatum vel promissionem otiei impossibile. etiam dabo musca vel vermum liberaret heres vel promissio

quod tamen nullius est validitatis. Vnde dicit generis obligatio perire non potest in modo. §. iij. ff. ad. l. falc. Sed tamen si diuines ruralis diceret in testamento vel donatione inter viuos. Ego dono bubul eo meo unum animal intelligeret vel uno bove ad arandum vel uno asino si tecum erat qualitas personae cui donatur. Nam qualitas personarum et proprieas illarum quibus relinquuntur dat intellectus verbis. Et sic sumus communis modus intelligendi verba predicta. Secundum in genere generalissimo quia ibi non est modus intelligendi qui significet aliquod utile. Et item in alio genere subalterno in quo non esset modus communis aliquod utile significando. Et dicendo lego regi corpalem vel incorporalem quia nihil comprehenditur sicut nec in generalissimo. Item ibi testator legat vel quis promittit domum in genere et nullam habet domum non tenet legatum vel promissum. Secus si habet patrimonio. I. si domus. ff. de le. ij. Ratio primi quia genus ita genera liter significat quod non appareat de qua re voluit intelligere. Ratio secundi quia de rebus propriis quis solet disponere et sic significatum generis restringitur per significatum hoc quod habet in patrimonio. si militer si quis legat vel promittit fundum in genere nulla est promissio vel legatum. I. preallem siue in patrimonio siue non secundum bar. Item ibi testator legat rem in genere significat quod heres soluendo faciat rem accipientis. I. si domus. §. de eiusdem. ff. de le. ij. Ratio quoniam legatio est quod res transferatur in legatarium et efficiatur sua propria mili alias restringatur. Item ibi testator legat unum vel seruum quem eo commoratur sicut alieni heres unum trahit liberatur nec tenetur de euictione. ratio quod significatum sumptum ex hoc genere subalterno habet instar speciei. I. in ratione. §. diligenter. ff. ad. l. falc. I. cum decem. §. scilicet in fine. ff. de solu. Item ibi quis promittit vel legat hominem significat quod nullus certus est in obligatione sed homo in genere putum quemlibet respicit. I. meum. §. duobus testamentis ibi ordinis compendio de le. ij. Vnde iste stant simul promitto tibi hominem et nullum hominem tibi promitto. sicut et iste simul stant semper fuit homo secundum a tempore adam et nullus homo fuit semper quia nullus determinatus semper vixit. Nam dicendo promitto tibi hominem dictio hominem supponit consenserunt. Et dicendo nullum hominem tibi promitto supponit determinate. I. illum et illud et sic de aliis non promitto. Si finaliter ergo genus deductum in legato vel in obligatione significat nihil ibi esse vel esse putum ipso genere medio vel alia quavis specificatione concluditur et genere deducto in obligatione vel legato electio est eius cui datur. ¶ Gerundium sumitur per eo quod per hanc dictiōne significatur et significatur.

explicatione declaracione modū vel qd siū significatū vel aliq all
unde sumptū significare pbat v. g. due sūt instiūti et vnū alteri
substitutū. si vnū repudiāt ptem suā atēdo pte alteri deficiētis
et substitutiōe ps p ipm repudiata sibi querit hoc gerūdiū atēdo
expōit cōditionalit scz si adierit. l. si tu ex pte et ibi nō. ff. s ac
qui. vel amit. h̄ere. Item ibi vim facit qui possidentē n̄ pmittit eti
arbitrio suo siue edificāto siue arāto v. deferēdo vel quicq d alio
faciēdo. l. vim facit. ff. de vi. et vi. arma. significat declaracione il.
lorz verbōz. et nō potest significare cōditionē qz referē ap v̄bū
pntis t̄pis qd est facit. Nec est ibi aliq dispositio qz p̄t suspēdi per
hec gerūdia edificāto arāto ic. Sed ibi lego ad monumētum fa
ciendū significat modū. l. quibz diebz. s. fi. ff. de cōds. et demōstrā.
Et d̄ram inter cōditionē et modū vide glo. i. c. verz de cōdi. ap
posi. Neib scīto qz vt modus est si cōditio qz causa. Item ibi lego
p docēdo talem discipulū significat cōditionē qz monis est prius
decerē p̄ salariū solui. l. nec semel. ff. qn̄ di. le. ce.

¶

¶ Gimēcarij sunt q̄ pānos impiales texūt iserēdo sericū et aux.
¶ Gimēciū est loc⁹ ubi hec sūt. et v. a gynos qd est nydū qz mu
do panno vestīc aux. vt. C. de muri. et gynecis li. xi.

¶

¶ Glādis nomine om̄is fructus d̄ment. ff. de glā. legē. l. vna.
¶ Gleba est quedā h̄pē terre. ḡnāliter tñ sumit p solo vel p ter
ra culta. R. s. a scripticus glebe.
¶ Glos v. vxo. fratr̄. l. nō facile. s. affinitatis. ff. de grā.
¶ Gnarus. i. sap̄ies vel puidus cui opponit ignarus qd int̄ ve
mt. i. insipiens.
¶ Goliardi. i. bufōnes ioculatores idem sunt.

¶

¶ Gradus sūm ḡoff. et hosti. in sum. te cōsan. et affi. Est quedaz
habitudo siue distācia psonaz adiuicem osanguiinitate et affi
nitate sibi sūmetaz facta collatiō ad cōmunē parētem Vel est
ymius psonē distācia ad aliam in linea. ḡsanguinitatis. vt in. l. i. cu
sequē. s. usq ad. s. affinitatis et i. nō facile e. ti. ff. Quia diūfimo
de cōtingit diuersos esse gradus v. patet in toto tū. p̄al. et in. s.
affinitatis in. l. nō facile palle.
¶ Gratia duplex est opans et cooperās vt est glo. in v̄bo coope
rāte gratia cle. i. de magis. Et grā et habitus qz fundat i wa
luntate in essentia anime glo. in cle. i. de sum. tri.

Granaria sunt loca in quibus grana seu fructus componuntur sic accipie. ff. de ac. em. m. l. granaria.

Granaria habet in c. fl. de rensi.

Grauis habet de testi. c. licet ex quadam in glo. iiii.

Grassatores idem sicut et dietarij de huius dictoris expositione vide g. no. ff. de pe. l. capitoliu. s. grassatores Re. s. dietarij.